
^  21/116,- l. Beh. af F. t. Finanslov 1'. 1917홢i8, 346 

fredsstillelse, at en af mine ivrigste poli- 
tiske Modstandere her i Tinget, det ærede 
Medlems eget Partis Formand, har lagt 
den Forstaaelse af Verdenssituationen for 
Dagen, rat hvis Menneskeslægten ikke skal . 
gaa til Grunde, maa vi væk fra Militaris- 
men, saa maa vi ikke fare fort ad den 
Vej, de europæiske Stater er gaaet frem 
ad gennem de senere Slægtled. 

Formanden: Folketingsmanden for 
-, Vejle Amts 2den Valgkreds har Ordet for 

en kort-Bemærkning. 

t au r sen :  Spørgsmaalet er slet ikke 
om det ærede Medlem for Næstved-Kred- 
sens personlige Følelser, om han hader 
eller elsker Militarismen, og heller ikke om 
mine. Hvis vi blot skulde drøfte dette-,: 
kunde vi hurtigt bin e enige, for jeg hader 
saa vist ogsaa Militarismen. Men Spørgs- 
maalet er ganske simpelt og jævnt dette: 
Hvad har Krigsbegivenhederne bragt [os, 
og er Sikringsstyrken kaldt ind for at være 
til Værn for vort Lands Stilling og Selv- 
stændighed eller blot for den indre Freds 
Skyld? Det er det;. jeg taler om. Det er 
ikke det ærede Medlems Sympati er og An- 

: , tipatier, jeg leder efter. i 

FormamLen: Folketingsmanden for 
Præstø Amts 3die Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. i 

Andreasen: Jeg har henvist til, hvad 
Fø'rsv'a,rsinini'steren- om den Ting har ud- 
talt: for begge Hensyns Skyld er det sket. 
Ministeriet er _ jo ikke frit i stillet. 'Ministe- 
riet er nødt til at respektere den Militær- 
ordning, som et Flertal her i Rigsdagen 

-.홢 har paatvunget os. Ingen er ubekendt 
med, at det radikale Parti og mit Parti 
har bekæmpet denne Ordning. Men det 
er Lov i Landet, og 'saa respekterer vi 
Loven. a < - 

Det ærede Medlem vil ikke ind paa 
at drøfte det Spørgsmaal, hvorvidt man i 
højere Grad nu end før Krigen hader Kri- 
gen. Det begriber jeg ærlig talt (ikke. 
Han er i den Henseende i Modstrid med 
det ærede Medlem for Ringkøbing-Eredsen 
(J. C. Christensen), som enaogsàa har ud 
talt, at Menneskeheden maatte være inku- 
rabel, om den ikke kunde forstaa, at vi 
maa bort fra Militarismen. 홢 Det er det, 
j eg har lært af denne Verdenskrig, at Livet 
er overhovedet ikke værd at leve, hvis det, 
vi nu oplever, skal gentage sig.' 

Formanden: Folketingsmanden for 
Sorø Amts 5te Valgkreds har Ordet for ben 
kort Bemærkning. 

Martin Hansen: Jeg finder blot Aii' 
ledning til at udtale, at det vilde, fore- 
kommer det mig/ være nok saa, gavnligt, 
om man i Stedet for at diskutere, hvem 
der har opfundet Ordet Treuga Dei, lærte 
at bruge dette' Ord og handle efter det; 
Det er givet, at det, vi her taler om, hører 
til den Slags Ting, som; Man helst skulde 
tale saa lidt som muligt om under den 
nuværende Situation; Jeg tror ogsaa vi 홢 
kan slaa os til Taals med, at naar For- 
svarsministeren har udtalt, at alle de For- 
anstaltninger, der ei foretagne, ene tjener 
det _Formaal at sikre og bevare vor Neu- 
trahtét, saa er det Formaalet med dem 
alle, ogsaa det . at holde Sikringsstyrken1J 
indkaldt. 

.Formandene Folketingsmanden for 
TT Vejle Amts 2den Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Laursen: Jeg vil gerne gøre en Be- 
mærkning, jeg glemte før.' Jeg maa give 
det ærede Medlem for Aarhus Amts 2den 
Valgkreds (Stilling) fuldstændig Ret i, at 
det , ærede Medlem for Københavns 5te 
Valgkreds (Borgbjerg) har brugt Ordet 
Treuga Dei førend det ærede Medlem for 
Æbeltoft-Eredsen (N. Neergaard). Men jeg 
maa alligevel fastholde mit ? Grundstand- 
punkt. Thi Ordet Treuga Dei blev brugt før- 
ste Gang her af Frede Bojsen, den Gang 
Folketingsmand for Møens-Kredsen, saa det - 
bliver alligevel et Ran fra Ve'nstrø,' , 

A. C. <Mèyer: Ved det, jeg har at' 
udtale , i Dag, tror jeg ikke, jeg vil krænke 
Borgfreden, men jeg fristes unægtelig til 
at gøre en lille Bemærkning forud for det 
jeg egentlig havde tænkt at tale om. Jeg 
:vil. til det ærede M e d i e  fra holding: 
(Laursen) !sige, ' at jeg/med mégén: Inter-- 
esse lyttede til hans Foredrag i Dag, da 
han talte om b goisme, 홢 gridske Hænder, 홢 
Materialisme i T iden og derved i egentlig 
fældede en Dom over de Forhold, ' som 
Socialdemokratiet ffor længst har begyndt I 
at omtale, kritisere og bekæmpe, men som 
det en'Gang var ene om at bekæmpe;; Hvor I 
Tiden j dog alligevel forandrer sig! Flere 
og flere drages ind i Kampen mod det, 
der er det onde i Tiden, for at bruge et 
Udtryk, der nærmest vilde svare til, hvad 
en Præst formodentlig vilde sige. Jeg t - r" - I - 


